- 1 -

２００４年度 東京都ハンドボール協会第４回総合役員議事録

文責 兼子

１．日 時 ２００４年 ３月２０日（土）１８：５０～２０：３０

２．場 所 駒沢体育館南控室１

３．出席者 島田参与、兼子理事長、安藤副理事長、兼田常務理事、川村理事、長谷川理事、

安田理事、村田理事、梅田参事、黒木参事、秋本参事、大塚文雄（オブザーバー）

以上１２名

４．欠席者 渡邊会長、滝口副会長、福本副会長、佐野顧問、福地顧問、栗岩顧問、相原顧問、

塩川参与、福島参与、後藤参与、池田参与、矢島副理事長、大東副理事長、

加藤副理事長、中山副理事長、内藤常務理事、那須常務理事、樋口常務理事、

高柳常務理事、石井常務理事、永春理事、古屋理事、小川理事、堀理事、福地理事、

高橋理事、小島理事、井口理事、原田理事、北嶋理事、安田理事、大橋理事、

石川理事、白石理事、佐藤参事、梶山参事、利藤参事、尾石参事

以上３８名

５．議題

会長、副会長欠席のため、兼子理事長を議長として資料の順に議事を進める。

（１）日本ハンドボール協会関連

１）平成１５年度日本協会表彰者推薦について（締め切り ）4/20
兼子理事長より過去のインカレ成績や成年・少年女子への国体選抜協力などで高野亮東京女子

体育大学監督を都協会推薦者ではとの提案があり、学連との調整および過去に表彰歴がなけれ

ば、都協会推薦者とすることに決定した。

（２）東京都体育協会関連

１）平成１６年度競技力向上事業について 委託予定金額 円1,632,000
都体協より 年度の競技力向上費について内示があり、少年女子準優勝のお陰で 年度H16 H15
より 円増であった。この金額に基づき実施計画書、予算書を事務局にて策定した。現354,000
時点では、出場チームが未定のためこれで提出することで了承された。

２）第５９回国体東京都予選会事業について 交付予定金 円200,000
都体協より 年度国体東京予選会事業への交付金について内示があり、昨年より 円H16 20,000
減額があった。これに基づき実施計画書、予算書、競技実施要項を事務局にて策定した。実施

要項案に下記間違いがあり、これを訂正して提出することで了承された。

日時：平成 年 月 日(日)、 月 日(日)16 5 30 6 13
03-3792-5541申込先電話番号

監督会議：平成 年 月 日(金)16 5 21
（３）東京都協会関連

)平成１６年度予算書（案）1
前回提示の際指摘のあった部分の修正に伴い下記を変更して作成した。

収入の部①関東記念誌購入金を 実質値上げに伴い、半額都協会負担とし 円としH16 1,000
た。②都体協補助金(競技力向上費)を内示額にした。

支出の部①事務局運営費を各団体にある程度任せることため必要額を計上した。高体連補

、 、 。 。助金 中体連強化費 補助金について修正した ②関東記念誌購入金を計上した

③関東３大会費用として各 円を計上した。100,000
前回会議後、クラブ連盟、学連に還元金を出してはどうかと提案があったが、個人会費導

入の意図とは異なり、その費用で成年種別強化費増、クラブ連盟事務局費用を計上してい

ることで了解された。今後は、 決算(会議交通費、選抜補助金の支出など)が出た後、H15
前年度繰越金が確定する頃に、再度補正を掛け正式予算書とする事で了承された。

)平成１６年度日本協会・東京都協会登録について2
前回確定した都協会個人登録料(会費)額に基づき、 クラブ連盟代表者会議における都3/14
協会登録説明資料を作成し配布した。 大学種別配付資料もこれを配布し、他種別(高体3/21
連、中体連、高専、小学生)もこれに準じて行うことが確認された。なお、書類送付先は、

中央事務局(目黒高校)にし、電話番号は現事務局電話番号(携帯)とした。郵便振替口座も、

現口座を使用し、近々住所など変更届けをすることで対応することとした。

- 2 -

)第９回 東京都予選大会について3 JAPAN OPEN TOURNAMENT
HC参加申込チーム数 男子９チーム 女子１チーム に基づき 女子は１チームだけなので（ 、 ） 、 、

、 。東京がブロック代表とし 男子については総合役員会責任抽選により別紙の組合せとなった

（４）その他

)都体協より、平成 年度第 回都民体育大会日程・会場案について1 17 58
17 5 A,B A,B,C都体協案として、平成 年 ５月 日(木) 駒沢体育館 、駒沢屋内球技場

15 A,B５月 日(日) 駒沢屋内球技場

19 A,B５月 日(日) 東京体育館(メインアリーナ)

これで特に問題はないと思われるのでこの日程を了承することにした。

)都体協より、平成 年度第 回関東ブロック大会東京体育館日程案について2 17 60
都協会より希望を出した平成 年８月１８日(木)、１９日(金)、 日(土)、 日(日)17 20 21
各 で案が来た。同年のジャパンオープン(兵庫県)が８月 開催であり、特に問A,B,C 13-16
題はないと思われ、これで了承することにした。

)都協会体制について3
下記人事について満場一致で了承された （敬称略）。

理事長：大塚文雄、副理事長：兼田佳博、常務理事：川村浩一、安田寛（中央事務局）

参与：兼子真、理事：那須公徳

)都協会荷物倉庫について4
東京実行委員会より貸倉庫の共同利用の提案があり、費用的にも 万円以下になるJHL 10

、 。可能性と大崎電気五反田倉庫が不便性でもあり 借りる方向で話を進めて貰うことにした

) 東京ジュニアカップお礼5 HC
安藤副理事長より協賛、協力お礼があった。

)ナショナル選手中川さん(大崎電気)の講習会について6
島田参与より、中川さんから講習会開催について東京都での開催について石川先生より打

診があったことが報告され、高体連や中体連の技術研修会で対応する方向とした。

)８月の について7 NTS
村田理事より関東ブロック 開催にあたり協力が依頼された。NTS

) お台場ビーチスポーツフェスティバル8 4/24,25
安藤副理事長より、 ＧＥ田中さんが中心で行う予定であるので、お手伝いや参加をおJHL
願いされた。

６．配付資料

①平成１５年度日本協会表彰者推薦依頼（推薦書、表象規定）
②平成１６年度競技力向上事業について
③第５９回国民体育大会東京都予選会事業について
④平成１６年度競技力向上事業実施要項
⑤平成１６年度競技力向上事業都ハンドボール協会実施計画書、予算書、振込先通知書
⑥国民体育大会東京都予選会実施要項
⑦第５９回国民体育大会東京都予選会事業の交付申請書の提出について
⑧第５９回国民体育大会東京都予選会実施計画書（実施計画書、予算書、競技実施要項、振込先変更通知）
⑨平成１６年度予算書
⑩２００４年度日本協会および東京都協会登録について
追加資料

①東京都ハンドボール協会推薦による表彰者一覧

②都体協第 回都民大会日程・会場一覧案、第 回関東ブロック大会東体日程案58 60
③第９回ジャパンオープン都予選組合せ

④平成 年度都協会役員名簿16

平成１６年度第１回総合役員会（４月）については、今後日時、会場を決定し後日連絡する。